ДОГОВОР № __-БФЛ/2022

оказания юридических услуг

«__» _____ 2021 г.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                  г. Ахтубинск

​ Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТ Б», в лице генерального
директора Шевченко Алексей Викторович, 24.05.1986 года рождения, уроженец г. Ахтубинска,
Астраханской области, паспорт 1206 064532, выдан 14.06.2006 ОВД Ахтубинского района
Астраханской области, зарегистрированный по адресу: Волгоградская область, г. Волжский ул.
Мира д. 145 кв. 16, ИНН 3435139814, ОГРН 1203400012122, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.​ В соответствии с условиями настоящего договора Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на
себя обязательство оказать Заказчику комплекс юридических услуг по сопровождению процедуры
банкротства физического лица (Заказчика) в составе и на условиях предусмотренных настоящим Договором.
2.​  Состав, стоимость и сроки оказания юридических услуг:

2.1. Экономико-правовая экспертиза документов, представленных
Заказчиком на предмет наличия оснований для обращения в суд с
заявлением о банкротстве физического лица (включая изучение
документов, разработку правовых позиций, проведение
экономических расчетов, обоснование выводов о возможности
введения процедур банкротства).
2.2. Подготовка и направление в установленном порядке в суд
заявления о банкротстве физического лица
2.3. Представление интересов Заказчика в судебных заседаниях
судов всех инстанций по делу о банкротстве  и сопровождение
иных действий в ходе рассмотрения дела (включая консультации,
подготовку всех необходимых процессуальных документов,
участие в судебных заседаниях, обжалование судебных актов в
случае возникновения процессуальной необходимости, участие в
собраниях кредиторов, подготовка ответов на запросы и участие в
иных мероприятиях в ходе рассмотрения дела о банкротстве,
требующих участия Заказчика).

________ руб.

Сроки оказания
услуг по п.2.1. и
2.2.:
10 раб.дней
со дня
предоставления
документов в
полном объеме

В период
рассмотрения дела
о банкротстве
судом до
завершения дела о
банкротстве

2.4.​Дополнительные расходы по делу о банкротстве, которые не входят в стоимость услуг и оплачиваются

Заказчиком дополнительно:
Вознаграждение финансового управляющего в деле о банкротстве
(денежные средства вносятся на депозит арбитражного суда)

25 000 руб.

Финансирование расходов по делу о банкротстве (оплата
публикаций, почтовых расходов и др.расходов) – денежные средства
вносятся в депозит Исполнителя для зачисления в последующем на
основной счет в целях финансирования расходов финансового
управляющего

15 000 руб.

3.​ Цена и сроки оплаты:

___________________​                                                                                                   _____________________

3.1. Общий размер оплаты по договору (Цена Договора) состоит из стоимости оказываемых услуг и
расходов по делу о банкротстве и составляет 130 000 (сто тридцать тысяч) рублей.
3.2.  Заказчик оплачивает Цену Договора рассрочкой платежа в следующие сроки в указанном порядке:

№ дата внесения платежа Сумма

Оплата расходов Итого

1.

 руб. ________ руб.

2.

руб.

25 000 руб. руб.

3.

руб.

15 000 руб. руб.

4.​ Обязанности Заказчика:
4.1.​ Оплатить Услуги исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора;
4.2.​ Своевременно предоставлять Исполнителю полную и достоверную информацию и документацию,

необходимую для оказания Услуг, включая, но не ограничиваясь этим информацию о наличии
имущества, имущественных прав или имущественных обязанностей, сведения об имуществе, о его
размере или месте нахождения или иную информацию об имуществе, имущественных правах или
имущественных обязанностях;

4.3.​ Обеспечить условия оказания Услуг путем выдачи соответствующих доверенностей.
5.​ Заказчик предоставляет Исполнителю в течение 5 рабочих дней после подписания договора всю

имеющуюся информацию и документы, необходимые для выполнения обязательств перед Заказчиком
согласно Приложения №1 к Договору. Исполнитель гарантирует сохранность документов. В
последующем в случае возникновения необходимости предоставления дополнительных сведений и
документов Заказчик обязуется предоставить Исполнителю запрошенные сведения и/или документы в
течение 3-х рабочих дней со дня получения соответствующего запроса.

6.​ За достоверность и полноту сведений Заказчик несет ответственность в соответствии с Федеральным
законом «О несостоятельности (банкротстве)», Кодексе об административных правонарушениях
Российской Федерации и Уголовном Кодексе Российской Федерации. Исполнитель не несет
ответственности за последствия, связанные с представлением Заказчиком документов и сведений, не
соответствующих действительности.

7.​ Исполнитель несет полную ответственность за качественное и своевременное исполнение принятых на
себя обязательств. В случае не исполнения условий настоящего Договора по вине Исполнителя
последний обязан возвратить Заказчику полученные в рамках настоящего договора денежные средства.

8.​ В случае если Заказчик после подписания настоящего договора в течение 10 календарных дней в
письменной форме известит Исполнителя о желании расторгнуть настоящий договор, Исполнитель
вправе вернуть пятьдесят процентов от суммы денежного вознаграждения, уплаченного в рамках
настоящего договора, оставшуюся сумму Исполнитель вправе не возвращать, так как Исполнитель готов
был оказать услуги своевременно и в полном объеме в соответствии с условиями Договора.

9.​ В случае невозможности выполнения Исполнителем настоящего договора по вине Заказчика,
выразившейся, в невыполнении Заказчиком рекомендаций юриста, не предоставлении полной и/или
достоверной информации, необходимых документов, Исполнитель вправе не возвращать Заказчику
полученные денежные средства, так как Исполнитель готов был оказать услуги своевременно и в
полном объеме в соответствии с условиями Договора.

10.​ Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются
стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные
обстоятельства.

11.​ Стороны обязуются все возникающие разногласия решать путем переговоров. При неурегулировании
сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.

12.​ Исполнитель для выполнения настоящего поручения назначает компетентных специалистов из числа
своих сотрудников и /или привлеченных специалистов, обладающих необходимой квалификацией и
опытом работы в данной отрасли, и принимает меры к обеспечению выполнения поручения в
установленные сроки и качественно при этом соблюдая условия настоящего договора о коммерческой
тайне (конфиденциальной информации), по согласованию с Заказчиком. Заказчик для осуществления

___________________​                                                                                                   _____________________

Исполнителем принятого на себя по настоящему договору поручения выдает соответствующие
доверенности на Исполнителя и/или указанных Исполнителем лиц, оформленные в соответствии с
требованиями действующего законодательства.

13.​ Исполнитель обязуется не использовать полученную в рамках настоящего договора информацию, в
целях прямо или косвенно наносящих ущерб Заказчику и/или для получения каких-либо преимуществ и
выгод в течение срока действия Договора.

14.​ К конфиденциальной информации не относится информация, которая отнесена существующим
законодательством к категории открытой, и раскрытие которой вменено в обязанность Заказчику.

15.​ Никакие суждения, выводы и рекомендации, высказанные в связи с вопросами, являющимися предметом
настоящего Договора, не должны применяться впоследствии Заказчиком в отношении аналогичного
круга вопросов без дополнительной консультации Исполнителя в связи с динамичностью
законодательства и правоприменительной практики.

16.​ Исполнитель обязуется регулярно информировать Заказчика о состоянии дел и действиях, которые
должны быть предприняты. Все письменные материалы, касающиеся дел, могут изучаться Заказчиком.
Письменные отчеты и консультации по настоящему договору не представляются. Заказчик обязуется в
случае возникновения намерения осуществить самостоятельные юридически значимые действия,
связанные с предметом настоящего договора, предварительно согласовать такие действия с
Исполнителем, а после их совершения незамедлительно уведомлять Исполнителя об их результатах.

17.​ Заказчик при подписании настоящего Договора тем самым подтверждает, что ему разъяснены и понятны
последствия признания его несостоятельным (банкротом), а именно:

✔​ В течение пяти лет с даты завершения в отношении Заказчика процедуры реализации имущества или
прекращения производства по делу о банкротстве в ходе такой процедуры он не вправе принимать на
себя обязательства по кредитным договорам и (или) договорам займа без указания на факт своего
банкротства;

✔​ В течение пяти лет с даты завершения в отношении Заказчика процедуры реализации имущества или
прекращения производства по делу о банкротстве в ходе такой процедуры дело о его банкротстве не
может быть возбуждено по заявлению Заказчика;

✔​ В течение трех лет с даты завершения в отношении Заказчика процедуры реализации имущества или
прекращения производства по делу о банкротстве в ходе такой процедуры он не вправе занимать
должности в органах управления юридического лица, иным образом участвовать в управлении
юридическим лицом;

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не распространяется на требования кредиторов по текущим
платежам, о возмещении вреда, причиненного жизни или здоровью, о выплате заработной платы и
выходного пособия, о возмещении морального вреда, о взыскании алиментов, а также иные требования,
неразрывно связанные с личностью кредитора, в том числе требования, не заявленные при введении
реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина, сохраняют силу и могут
быть предъявлены после окончания производства по делу о банкротстве гражданина в непогашенной их
части в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не распространяется на требования кредиторов, о наличии
которых кредиторы не знали и не должны были знать к моменту принятия определения о завершении
реализации имущества гражданина.

18.​ Заказчик при подписании настоящего Договора тем самым подтверждает, что ему разъяснены правовые
последствия недобросовестного поведения в ходе дела о банкротстве, в том числе:

✔​ Сокрытие имущества, имущественных прав или имущественных обязанностей, сведений о размере
имущества, месте его нахождения или иных сведений об имуществе, имущественных правах или
имущественных обязанностях, передача имущества во владение другим лицам, отчуждение или
уничтожение имущества, а также незаконное воспрепятствование деятельности финансового
управляющего, в том числе уклонение или отказ от предоставления финансовому управляющему
сведений в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, передачи финансовому
управляющему документов, необходимых для исполнения возложенных на него обязанностей, влечет за
собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не допускается в случае, если вступившим в законную силу
судебным актом гражданин привлечен к уголовной или административной ответственности за
неправомерные действия при банкротстве, преднамеренное или фиктивное банкротство при условии,
что такие правонарушения совершены в данном деле о банкротстве гражданина;

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не допускается, если гражданин не предоставил
необходимые сведения или предоставил заведомо недостоверные сведения финансовому
управляющему или арбитражному суду, рассматривающему дело о банкротстве гражданина, и это
обстоятельство установлено соответствующим судебным актом, принятым при рассмотрении дела о
банкротстве гражданина;

___________________​                                                                                                   _____________________

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не допускается, если доказано, что при возникновении или
исполнении обязательства, на котором конкурсный кредитор или уполномоченный орган основывал
свое требование в деле о банкротстве гражданина, гражданин действовал незаконно, в том числе
совершил мошенничество, злостно уклонился от погашения кредиторской задолженности, уклонился от
уплаты налогов и (или) сборов с физического лица, предоставил кредитору заведомо ложные сведения
при получении кредита, скрыл или умышленно уничтожил имущество.

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не применяется к требованиям о привлечении гражданина
как контролирующего лица к субсидиарной ответственности (статья 10 настоящего Федерального
закона);

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не применяется к требованиям о возмещении гражданином
убытков, причиненных им юридическому лицу, участником которого был или членом коллегиальных
органов которого являлся гражданин (статьи 53 и 53.1 Гражданского кодекса Российской Федерации),
умышленно или по грубой неосторожности;

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не применяется к требованиям о возмещении гражданином
убытков, которые причинены умышленно или по грубой неосторожности в результате неисполнения
или ненадлежащего исполнения им как арбитражным управляющим возложенных на него обязанностей
в деле о банкротстве;

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не применяется к требованиям о возмещении вреда
имуществу, причиненного гражданином умышленно или по грубой неосторожности;

✔​ Освобождение гражданина от обязательств не применяется к требованиям о применении последствий
недействительности сделки, признанной недействительной на основании статьи 61.2 или 61.3
настоящего Федерального закона.

19.​ Заказчик при подписании настоящего Договора дает Исполнителю свое согласие на обработку своих
персональных данных в объемах и сроках, необходимых для выполнения Исполнителем своих
обязательств по настоящему Договору.

Адреса, реквизиты:
«Исполнитель»:

Шевченко Алексей Викторович, 24.05.1986
года рождения, уроженец г. Ахтубинска,

Астраханской области, паспорт 1206 064532,
выдан 14.06.2006 ОВД Ахтубинского района

Астраханской области, зарегистрированный по
адресу: Волгоградская область, г. Волжский ул.

Мира д. 145 кв. 16

«Заказчик»:

Подписи Сторон

«Исполнитель»

 Шевченко А.В.   /_____________________/

«Заказчик»

______________________ /_________________/

___________________​                                                                                                   _____________________